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SEÑOR 

JUEZ  SEGUNDO  CIVIL DEL CIRCUITO DE  MONTERIA  

E. S. D. 

 

REFERENCIA :  PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR PROMOVIDO POR DANIEL ALEJANDRO 
SALDARRIAGA contra MIRANDA LOMBANA EDGAR Y MIRANDA OSPINO JUAN  

Radicado 23001310300220220021600 

 

ANGELICA MARIA RODRIGUEZ CORDERO, mayor de edad, residente en la ciudad 

de Montería,    identificada con la cedula de ciudadanía N° 50.922.391de Montería, 

abogada en ejercicio y portadora de la T.P N° 113.381 del C.S.J , obrando en mi 

condición de apoderada del señor DANIEL ALEJANDRO SALDARRIAGA , mayor de 

edad domiciliado y residenciado en Valencia ( Córdoba ) , correo electrónico 

danielsaldarriaga@une.net.co   según poder a mi conferido . Por medio del presente 

escrito me permito adjuntar liquidación de crédito en el proceso de la referencia  : 

 

 

Anexo liquidación ( dos folios )  

De usted:   

 

 

 

 

ANGELICA MARIA RODRIGUEZ CORDERO  

CC. 50.922.391 de Montería 

Tp 113.381 del C S de la J 

 

 

 

198,500,000.00

196,235,992.48

394,735,992.48

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

mailto:danielsaldarriaga@une.net.co


Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 07-jul-23 04-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

$198,500,000.00 Microc u Otros
$10,023,260.00

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

01-ago-19 01-sep-19 1.5 198,500,000.00 Valor Folio 10,023,260.00 208,523,260.00
01-ago-19 01-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 198,500,000.00 31 4,396,416.50      14,419,676.50 212,919,676.50 
02-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 198,500,000.00 29 4,112,776.73      18,532,453.23 217,032,453.23 
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 198,500,000.00 30 4,211,316.26      22,743,769.49 221,243,769.49 
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 198,500,000.00 30 4,197,523.89      26,941,293.39 225,441,293.39 
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 198,500,000.00 30 4,173,855.79      31,115,149.18 229,615,149.18 
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 198,500,000.00 30 4,146,204.53      35,261,353.71 233,761,353.71 
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 198,500,000.00 30 4,203,436.17      39,464,789.88 237,964,789.88 
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 198,500,000.00 30 4,181,748.54      43,646,538.42 242,146,538.42 
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 198,500,000.00 30 4,130,385.15      47,776,923.57 246,276,923.57 
01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 198,500,000.00 30 4,031,205.02      51,808,128.58 250,308,128.58 
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 198,500,000.00 30 4,017,277.07      55,825,405.65 254,325,405.65 
01-jul-20 31-jul-20 18.29% 2.04% 2.041% 198,500,000.00 30 4,051,083.82      59,876,489.48 258,376,489.48 

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 198,500,000.00 30 4,051,083.82      63,927,573.30 262,427,573.30 
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 198,500,000.00 30 4,063,000.81      67,990,574.11 266,490,574.11 
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 198,500,000.00 30 4,011,304.73      72,001,878.84 270,501,878.84 
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 198,500,000.00 30 3,961,459.68      75,963,338.52 274,463,338.52 
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 198,500,000.00 30 3,885,435.72      79,848,774.24 278,348,774.24 
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 198,500,000.00 30 3,857,347.53      83,706,121.77 282,206,121.77 
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 198,500,000.00 30 3,901,466.89      87,607,588.65 286,107,588.65 

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

 Edgar de Jesús Miranda Lombana y Juan bautista Miranda
LIQUIDACIÓN  DE CRÉDITO 

Radicado :  23001 31 03 002 2022 00216 00 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 198,500,000.00 30 3,875,409.15      91,482,997.80 289,982,997.80 
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 198,500,000.00 30 3,855,339.59      95,338,337.39 293,838,337.39 
01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 198,500,000.00 30 3,837,258.24      99,175,595.63 297,675,595.63 
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 198,500,000.00 30 3,835,248.11      103,010,843.73 301,510,843.73 
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 198,500,000.00 30 3,829,216.38      106,840,060.11 305,340,060.11 

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 198,500,000.00 30 3,841,277.85      110,681,337.96 309,181,337.96 
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 198,500,000.00 30 3,831,227.17      114,512,565.14 313,012,565.14 
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 198,500,000.00 30 3,809,096.33      118,321,661.47 316,821,661.47 
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 198,500,000.00 30 3,847,305.63      122,168,967.09 320,668,967.09 
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 198,500,000.00 30 3,885,435.72      126,054,402.82 324,554,402.82 
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 198,500,000.00 30 3,925,487.48      129,979,890.30 328,479,890.30 
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 198,500,000.00 30 4,053,070.52      134,032,960.82 332,532,960.82 
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 198,500,000.00 30 4,086,811.68      138,119,772.50 336,619,772.50 
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 198,500,000.00 30 4,201,465.62      142,321,238.12 340,821,238.12 
01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 198,500,000.00 30 4,331,072.03      146,652,310.15 345,152,310.15 
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 198,500,000.00 30 4,465,602.60      151,117,912.75 349,617,912.75 
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 198,500,000.00 30 4,635,766.87      155,753,679.62 354,253,679.62 

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.425% 198,500,000.00 30 4,813,911.56      160,567,591.19 359,067,591.19 
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 198,500,000.00 30 5,058,207.20      165,625,798.38 364,125,798.38 
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 198,500,000.00 30 5,265,864.01      15,000,000.00    155,891,662.39 354,391,662.39 
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 198,500,000.00 30 5,482,254.46      161,373,916.85 359,873,916.85 
01-dic-22 31-dic-22 27.64% 2.93% 2.933% 198,500,000.00 30 5,821,145.89      10,648,000.00    156,547,062.74 355,047,062.74 
01-ene-23 31-ene-23 28.84% 3.04% 3.041% 198,500,000.00 30 6,036,548.62      162,583,611.36 361,083,611.36 
01-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 198,500,000.00 30 6,274,169.14      168,857,780.50 367,357,780.50 
01-mar-23 31-mar-23 31.43% 3.27% 3.271% 198,500,000.00 30 6,492,548.05      175,350,328.55 373,850,328.55 
01-abr-23 30-abr-23 32.74% 3.38% 3.385% 198,500,000.00 30 6,719,105.59      182,069,434.14 380,569,434.14 
01-may-23 31-may-23 31.39% 3.27% 3.268% 198,500,000.00 30 6,486,161.55      188,555,595.69 387,055,595.69 
01-jun-23 30-jun-23 30.04% 3.15% 3.149% 198,500,000.00 30 6,250,268.73      194,805,864.42 393,305,864.42 

01-jul-23 07-jul-23 29.36% 3.09% 3.088% 198,500,000.00 7 1,430,128.06      196,235,992.48 394,735,992.48 
211,860,732.48 25,648,000.00 196,235,992.48 394,735,992.48

198,500,000.00
196,235,992.48

394,735,992.48

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS
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